
 

Załącznik do uchwały Nr XXVII.14.2021  

Rady Powiatu Żagańskiego  

z dnia 16 grudnia 2021 r.  

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 30 września 2021 roku wpłynęła petycja zgłoszona przez Fundację Rozwoju 

Holistycznego z Gorzowa Wielkopolskiego. W dniu 15 października 2021 oku Wnioskodawca 

uzupełnił petycję o wyjaśnienia do petycji. Wnioskodawca w swej petycji wniósł o 

wprowadzenie do budżetu Powiatu Żagańskiego na rok 2022 organizacji na terenie powiatu 

wydarzeń mających na celu edukację oraz promowanie aktywności obywatelskiej i postaw 

proekologicznych wśród młodzieży. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania jej analizy 

i zapoznania się z jej treścią. Komisja w dniu 30 listopada 2021 r. obradowała nad uznaniem 

zasadności przedłożonej petycji w następującym zakresie, zgodnym z wnioskami w niej 

zawartej, tj.: 

1. w sprawie wprowadzenia do budżetu Powiatu Żagańskiego na rok 2022 organizacji na 

terenie powiatu wydarzeń mających na celu edukację oraz promowanie aktywności 

obywatelskiej i postaw proekologicznych wśród młodzieży; 

2. wpisania kwestii ochrony środowiska jako jednego z zadań priorytetowych na rok 2022 

w ramach Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja postanowiła uznać petycję za bezzasadną, uzasadniając 

swoją decyzję w sposób następujący. 

Ochrona środowiska i działalność proekologiczna, w tym działania edukacyjne z nią związane, 

jest istotną sferą działalności, w tym działalności publicznej, czego nie należy w żaden sposób 

przekreślać. Jednakże należy mieć na uwadze, że podejmowanie kroków związanych  

z wprowadzaniem nowych mechanizmów do funkcjonowania Powiatu Żagańskiego w zakresie 

promocji ochrony środowiska, w tym np. wprowadzania dodatkowych (jak proponowano  

w petycji) zajęć w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat, wiąże się  

z dodatkowym obciążeniem zarówno organizacyjnym, jak i finansowym. 

Obecna sytuacja gospodarcza i demograficzna (w zakresie organizacji szkół, wysokości 

otrzymywanych subwencji oświatowych itd.), wobec skrystalizowanych planów 

inwestycyjnych i opracowanych zadań priorytetowych (nie tylko w ramach projektowanego 

Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi) na przyszły rok budżetowy, jak 

również koniecznością realizacji szeregu zadań zleconych i programów rządowych, oraz  

w związku z pogłębiającą się presją inflacyjną, nie pozwala na swobodne wprowadzanie 

nowych zadań szczegółowych do realizacji przez Powiat. Należy jednak zaznaczyć, że sprawy 

związane z ochroną środowiska są zadaniami własnymi Powiatu i są one realizowane możliwe 

najlepiej i najdokładniej. 

Odnośnie zaś kwestii ujęcia zadań z zakresu ochrony środowiska jako zadań priorytetowych  

w ramach rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  należy zaznaczyć, 



że nie forma petycji jest właściwa do załatwienia tej sprawy, a zgłoszenie zadania w ramach 

procedury konsultacji w związku z przyjmowanym projektem Programu. Z posiadanych przez 

Komisję informacji wynika, że stosowny wniosek został przez autorów petycji złożony dnia  

22 listopada 2021 r. (tj. w terminie) i żądania w tym zakresie zostaną uwzględnione, co czyni 

niniejszą petycję bezzasadną również w tym zakresie. 


